
Contacto

Teléfono 981744001
Correo Electrónico correo@dumbria.es

Dirección Postal

Estrada de Dumbría, s/n
(15151) Dumbría España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 14:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Dumbría
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aAFi%2BzHgpHSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de instalaciones de alumbrado exterior en Dumbría

Valor estimado del contrato 192.862,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.363,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.862,11 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Visto o expediente tramitado para a adxudicación da obra incluida no proxecto IDAE:FEDER-EELL-2018-000057
nomeada Renovación das instalacións de alumeado, iluminación e sinalización exterior, de conformidade co proxecto
técnico suscrito polo enxeñeiro técnico industrial Antonio Pérez Antelo (col.3632) cun orzamento de 233.363,15 euros que
foi tramitado ao abeiro do disposto no Real Decreto 616/2017 de 16 de xuño polo que se regula a concesión directa de
subvencións a proxecto singulares de entidades locais que favorezan o paso a unha economía baixa en carbono no
marco do Programa operativo FEDER de crecemento sostible 2014-2020 para o que lle foi concedida unha subvención
por parte do IDAE por importe de 199.744,48 euros, e tendo en conta o prego de cláusulas administrativas particulares
que rexen a licitación e resultando que realizada a licitación a través da plataforma de contratación do Estado
presentarónse á licitación as empresas Esqueiro, S.L, Grupo Mariño Obras y Servicios, S.L, Hallmann Energie, S.L,
Insatel Instalaciones, S.L e Vertia Ingeniería, S.L, e que logo da calificación da documentación resultou excluida a
empresa Vertia Ingeniería, S.L,. 
Resultando que logo do procedemento licitatorio e realizada a valoración dos criterios non avaliables mediante fórmulas
(informe técnico de valoración) a puntuación total de tales criterios; realizada posteriormente a valoración dos criterios de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aAFi%2BzHgpHSXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 222.845,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 232.289,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

adxudicación avaliables mediante fórmulas (cláusula 8.1 do prego), a puntuación total destes criterios; resultando pois a
puntuación final da suma dos criterios non avaliables mediante fórmulas e os criterios avaliables mediante fórmulas. 
Logo de realizada proposta de adxudicación e considerando o disposto na cláusula 17 do Prego de Cláusulas
administrativas que rexen a licitación, e téndose presentado polo licitador proposto para a adxudicación a documentación
prevista na cláusula 16 do prego, que consta no expediente, e en uso das facultades que me confire a vixente lexislación
local (art. 21 da Lei 7/1985 de 2 de abril) e a lei de contratos do sector público, resolvo:
1º.- Declarar válido o acto de licitación, e consecuentemente adxudicar á empresa ESQUEIRO, S.L con CIF B-15590581 a
obra que se indica no prezo que se sinala:
OBRA IMPORTE ADXUDICACION
Renovación das instalacións de alumeado,
iluminación e sinalización exterior.................................................. 222.845,95 €
por ser a oferta que maior puntuación tivo no proceso de licitación (97,70).
2º.- Publicar a licitación e requerir ao adxudicatario para que constitua a garantía definitiva por importe do 5% do prezo de
adxudicación, excluido o IVE e presente documentación xustificativa de estar ao corrente nas suas obrigas tributarias e
coa seguridade social para a sinatura do contrato.
3º.- Nomear director da obra responsable do contrato ao enxeñeiro técnico industrial Jesús Dubra Liste.
4º.- Notificar o presente decreto ao licitador, director da obra e publicar a adxudicación no perfil do contratante do concello.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESQUEIRO, S.L.
NIF B15590581
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.170,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.845,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser a oferta que maior puntuación tivo no proceso de licitación
Fecha del Acuerdo 19/12/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=485782bd-1ce7-45ad-8bf1-b44d7ac41802


Lugar

Concello de Dumbría

Dirección Postal

(15151) Dumbría España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Concello de Dumbría

Dirección Postal

Estrada de Dumbría, s/n
(15151) Dumbría España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Concello de Dumbría

Dirección Postal

Estrada de Dumbría, s/n
(15151) Dumbría España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 



: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acuerdo entre licitador y un centro especial de empleo de iniciativa social
: 15Ponderación 

Programa de trabajo
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cVxFx82UP%2FESu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004778677 |  2019-668619 | Thu, 19 Dec 2019 14:45:53:812 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146102943147330626236537889127940175945 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cVxFx82UP%2FESugstABGr5A%3D%3D

